



MINISTERSTWO TRANSPORTU,  
BUDOWNICTWA i GOSPODARKI MORSKIEJ  
Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych

Dot. zdarzenia nr: 655/12

## UCHWAŁA

Państwowej Komisji Badania Wypadków Lotniczych, w składzie:

Przewodniczący posiedzenia:	dr inż. Maciej Lasek
Sekretarz Komisji:	mgr Agata Kaczyńska
Członek Komisji:	dr inż. Michał Cichoń
Członek Komisji:	mgr inż. Jerzy Kędzierski
Członek Komisji:	mgr Tomasz Kuchciński
Członek Komisji:	inż. Tomasz Makowski
Członek Komisji:	mgr inż. Ryszard Rutkowski

Po rozpatrzeniu na posiedzeniu w dniu 27 czerwca 2012 r., okoliczności zdarzenia lotniczego z udziałem szybowca SZD-9bis 1E „Bocian”, o znakach rozpoznawczych SP-2761, które wydarzyło się w dniu 24 czerwca 2012 r. na lotnisku EPOM (Michałków), **działając na podstawie ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. Prawo lotnicze (Dz. U. z 2006 r., Nr 100, poz. 696 z zm.)**, Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych uznała informacje zawarte w zgłoszeniu o zdarzeniu za wystarczające i podjęła decyzję o zakończeniu badania.

### Przebieg i okoliczności zdarzenia:

W trakcie holowania szybowca do wykonania szkolnego lotu termicznego w krążeniu w zespole nastąpił zrzut przedniej kabiny. Zdarzenie miało miejsce w obrębie kręgu nadlotniskowego na wysokości około 500 m. Instruktor po spadnięciu kabiny wyczepił szybowiec i bezpiecznie wylądował na Lotnisku w Michałkowie. W wyniku oględzin szybowca stwierdzono, że bezpośrednią przyczyną spadnięcia kabiny było wyrwanie uszka zawiasu przedniego co spowodowało wyrwanie kabiny z drugiego uszka i jej odpadnięcia. W wyniku oględzin stwierdzono wadę materiałową zawiasu, której nie można było stwierdzić podczas wykonywanych przeglądów szybowca. Szybowiec wyłączono z eksploatacji. Zamontowano nowąabinę. Zdarzenie odnotowano w dokumentacji statku powietrznego.

### Przyczyną incydentu było:

Wyrwanie uszka z zawiasu przedniego osłonki z powodu uszkodzenia eksploatacyjnego.

Komisja nie zaproponowała **zaleceń dotyczących bezpieczeństwa**.

### Podpisy Komisji

Przewodniczący posiedzenia:	dr inż. Maciej Lasek	<i>podpis na oryginale</i>
Sekretarz Komisji:	mgr Agata Kaczyńska	<i>podpis na oryginale</i>
Członek Komisji:	dr inż. Michał Cichoń	<i>podpis na oryginale</i>
Członek Komisji:	mgr inż. Jerzy Kędzierski	<i>podpis na oryginale</i>
Członek Komisji:	mgr Tomasz Kuchciński	<i>podpis na oryginale</i>
Członek Komisji:	inż. Tomasz Makowski	<i>podpis na oryginale</i>
Członek Komisji:	mgr inż. Ryszard Rutkowski	<i>podpis na oryginale</i>